- 14 Mei 2023 (pada tanggal 1 Mei 2023 - 13 Mei 2023 pukul 08.00 
- 16.00 WIB dan tanggal 14 Mei 2023 mulai pukul 08.00 - 23.59 

WIB), Para Terlapor telah menerima pengajuan bakal calon dari 18 

(delapan belas) Partai Politik Peserta Pemilu Tahun 2024 sebanyak 

939 (sembilan ratus tiga puluh sembilan) bakal calon (termasuk 

Partai Garuda sebanyak 33 bakal calon), serta telah diberikan Serita 

Acara, Tanda Terima dan daftar hadir (Bukti T-01). Sehingga Para 
Terlapor mengumumkan hasil rekapitulasi penerimaan pengajuan 

Sakal Calon Anggota DPRD Kabupaten Bandung pada tanggal 16 

Mei 2023 sejumlah 939 (sembilan ratus tiga puluh sembilan) bakal 

calon dari 18 (delapan belas) Partai Politik melalui laman dan media 

sosial (Bukti T-02); --------------------------------------- 
4.2. 5. Bahwa pada tanggal 17 Mei 2023 pukul 16.46 WIB, Para Terlapor 

menerima Surat KPU Nomor 495/PL.01.4-SD/05/2023 perihal